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ÖZ 
Amaç: Bu çalışmanın amacı; farklı yapıştırma simanlarının monolitik zirkonyanın optik özelliklerine etkisini in vitro olarak 
incelemektir. 
Gereç ve yöntemler: 50 adet disk şeklinde örnek (1mmx10mm) CAD/CAM sistemiyle monolitik zirkonyadan hazırlandı ve 5 
deneysel gruba ayrıldı (n=10). Grup C (kontrol) için: simantasyon işlemi yapılmadı; Grup RS için: rezin siman; Grup RCI için: 
rezin modifiye cam iyonomer siman; Grup CI için: cam iyonomer siman ve Grup PS için: polikarboksilat siman 0.1 mm kalınlıkta 
uygulandı. Beyaz ve siyah zemin üzerinde, CIE L*a*b* değerleri kolorimetre cihazı kullanılarak kaydedildi. Translusensi 
Parametresi (TP) ve simantasyon sonrası oluşabilecek renk değişiklikleri (ΔE*00) hesaplandı. İstatistiksel analiz için tek yönlü 
varyans analizi (ANOVA) ve Tukey HSD testi kullanıldı (p<0,05).  
Bulgular: Gruplar arasında L*, a*, b* ve TP değerlerinde anlamlı farklılıklar görüldü (p<0,05). En yüksek L*(87,6±1,6), 
a*(0,2±0,1) ve b*(15,3±0,2) Grup PS‘de; en düşük L*(83,1±1,3), b*(13,0±0,3) değerleri Grup C’de; en düşük a*(-1,6±0,3) 
değeri Grup CI’de gözlemlendi. Grup RS ve Grup CI a*(p=0,792) ve b*(p=0,804) değerleri arasında fark bulunmadı. Simantas- 
yon işlemi tüm gruplarda TP’de azalmaya neden oldu (p<0,05). En yüksek TP (14,2) Grup C’de; en düşük TP (12,0) Grup PS’ de 
görüldü. ΔE*00 en düşük Grup RCI-Grup C (1,8 ΔE*00) ve en yüksek Grup PS-Grup C arasında (2,9 ΔE*00) bulundu (p<0,05).  
Sonuç: Simantasyon işlemi monolitik zirkonya örneklerde ‘kabul edilir’ eşik düzeyinin üzerinde renk değişimi ve TP değerinde 
azalmaya neden oldu. TP değerlerindeki azalma her siman tipi için farklı bulundu. Monolitik zirkonya restorasyonlarda seçilecek 
simanın, restorasyonun optik özelliklerini değiştirebileceği ihtimali göz önünde bulundurulmalıdır. 
Anahtar Kelimeler: Monolitik zirkonyum, siman, renk stabilitesi, translüsensi.  
 
ABSTRACT  
Aim: The aim of the study was to evaluate the effect of different luting cements on the optical properties of monolithic zirconia 
in-vitro. 
Material and methods: 50 disc-shaped samples (1mmx10mm) were prepared from monolithic zirconia with CAD/CAM system 
and divided into 5 experimental groups (n=10). For Group C (control): no cementation was performed; Group RS: resin 
cement; Group RCI: resin-modified glass ionomer cement, Group CI: glass ionomer cement and Group PS: polycarboxylate 
cement was applied in 0.1 mm thickness. CIE L*a*b values were recorded with colorimeter on a white and black background. 
Translucency Parameter (TP) and color changes that may occur after the cementation (ΔE*00) were calculated. One-way 
analysis of variance (ANOVA) and Tukey HSD test were used for statistical analysis (p<0.05).  
Results: There were significant differences in L*, a*, b* and TP values between the groups (p<0.05). The highest 
L*(87.6±1.6), a*(0.2±0.1) and b*(15.3±0.2) in Group PS; the lowest L*(83.1±1.3), b*(13.0±0.3) values were in Group C. The 
lowest a*(-1.6±0.3) was observed in Group CI. There was no difference of a* (p=0.792) and b* (p=0.804) values between 
Group RS and Group CI. Cementation caused TP decreases in all groups (p<0.05). The highest TP (14.2) was seen in Group C; 
the lowest TP (12.0) in Group PS. ΔE*00 was found the lowest in Group RCI-Group C (1.8ΔE*00) and the highest in Group PS-
Group C (2.9ΔE*00) (p<0.05).  
Conclusion: The cementation process caused color change above “acceptable” threshold level in monolithic zirconia samples 
and a decrease in TP values. The decrease in TP values was found different for each type of cement. The possibility that the 
chosen cement for monolithic zirconia restorations may change the optical properties of the restoration, should be considered. 
Key Words: Monolithic zirconia, Dental cements, Color stability, Translucency. 
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Bora Bağış: ORCID ID: 0000-0003-1974-9719 
 

Makale Kodu/Article code:  4549 
Makale Gönderilme tarihi: 10.08.2020    
Kabul Tarihi: 03.03.2021 

DOI : 10.17567/ataunidfd.890386 

Atatürk Üniv Diş Hek Fak Derg (J Dent Fac Atatürk Uni)  
Cilt:31, Sayı:2, Yıl: 2021, Sayfa: 256-62 

Kaynakça Bilgisi: Turgut S, Kılınç H, Aydoğan EA, Bağış B. Monolitik zirkonya restorasyonların sonuç renk ve translusensi özelliklerine farklı tip 
yapıştırma simanlarının etkisi. Atatürk Üniv Diş Hek Fak Derg 2021; 31: 256-62. 

Citation Information: Turgut S, Kılınc H, Aydogan AA, Bagis B. Effect of different types of luting cements on the final color and translucency 
properties of monolithic zirconia restorations. J Dent Fac Atatürk Uni 2021; 31: 256-62. 
. 

 

Araştırma/ Research Article 

 



                                                                                                                                                                       TURGUT, KILINÇ, 
                                                                                                                                                                    AYDOĞAN AYAZ, BAĞIŞ 

       

                                 
 

 
257 

GİRİŞ  
 

Zirkonya restorasyonlar, metal alt yapılı seramik 

restorasyonlara göre daha estetik özelliklere sahip- 

tirler. Zirkonya, sahip olduğu polikristalin mikroyapısı 

nedeni ile opak beyaz renge sahiptir ve bu durum 

estetik görüntüyü olumsuz etkilemektedir.1-3 Bu neden- 

le zirkonya, daha çok alt yapı materyali olarak 

kullanılmakta ve üzerine tabakalama yöntemiyle por- 

selen ilave edilmektedir.4 Ancak, karşılaşılan en büyük 

problemlerden biri de ilave edilen porselende meydana 

gelebilen koheziv kırılmalardır.5 Son yıllarda CAD/CAM 

sistemleriyle tek bir materyalden üretilen ve üzerine 

tabakalama porselen uygulaması gerektirmeyen, 

monolitik zirkonyalar (MZ) geliştirilmiştir. Ytrium oksit 

(Y203) monolitik zirkonya materyalini kısmi olarak sta- 

bilize etmek için kullanılır. Böylece materyal mekanik 

özellikler açısından daha üstün hale getirilir.6 Atomları 

herhangi bir organik bağlayıcı olmaksızın birbirinin 

içine geçen bu materyaller translusent bloklar olarak 

da isimlendirilir.7 Materyalin ışık geçirgenlik özelliği 

translüsensi olarak ifade edilmektedir.8 Translüsensi, 

estetik materyaller için rengin tonu, parlaklığı ve 

yoğunluğu gibi önemli bir özelliktir. Materyallerin 

translüsensilerinin karşılaştırılmasında sıklıkla translü- 

sensi parametre (TP) değerleri kullanılır.8,9 

İlk üretilen MZ’lar 3Y-TZP yapısında iken, yeni 

nesil üretilen daha translusent özellikteki zirkonyalar 

4Y-TZP veya 5Y-TZP yapısındadır. Ayrıca, yapıdaki 

alumina içeriğinin de azaltılması (<%0,1) ile de ışık 

geçirgenliği artırılarak estetik özellikleri iyileştirilmiş- 

tir.10 Üretici firmalar yüksek translusensi özelliğine 

sahip ve yapısında tetragonal faz ile daha yüksek oran- 

da kübik faz bulunduran MZ’yı, özellikle anterior 

bölgedeki restorasyonlar için önermektedir.  

Zirkonyanın optik özellikleri; sinterleme sıcaklık 

derecesi, yapısındaki oksit oranı, faz transformasyonu, 

renklendirme tekniği, porözite varlığı ve restorasyonun 

kalınlığı gibi pek çok faktörlere bağlı olarak değişe- 

bilmektedir.11-13 Bazı araştırmalar; farklı renk ve 

opasiteye sahip simanların, tam seramik restorasyon- 

ların renginde algılanabilir renk değişimi oluşturduğunu 

bildirmişlerdir.14,15 Translusent yapıdaki zirkonya resto- 

rasyonlarda da simantasyon işlemi restorasyonun final 

rengini değiştirebilecektir. Üretici firmalar MZ restoras- 

yonların simantasyonu için geleneksel veya rezin 

simanların kullanılabileceğini bildirmektedir.16 Protetik 

diş hekimliği uygulamaları yeni klinik teknikler ve hızla 

gelişen materyal teknolojisi ile sürekli güncellenmek- 

tedir. Dental simanlar için üretilen farklı özelliklerde 

birçok alternatif klinisyenlerin kullanımına sunulsa da; 

bütün klinik tedaviler için güvenle tercih edilebilecek 

ideal bir dental siman henüz üretilememiştir. Endi- 

kasyona uygun siman materyali seçimi, kullanılacak 

simanın mekanik ve kimyasal özellikleri, fiziksel dav- 

ranışları klinik başarıyı yakından ilgilendirir. Ancak bazı 

vakalarda rezin modifiye cam iyonomer siman veya 

polikarboksilat siman gibi geleneksel siman tiplerinin 

kullanımını üretici firmalar uygun görmektedir. Resto- 

rasyonların optik özellikleri üzerine simanların etkileri, 

özellikle anterior bölgede kullanılabilecek ışık geçir- 

genlik özelliği daha yüksek materyallerin geliştirilmesi 

ile daha da önemli hale gelmiştir.15 

Rengin standart, sayısal değerlerle tanımlana- 

bilmesi için Commission Internationale de I’Eclairage 

(CIE) L*a*b* sistemi sıklıkla kullanılmaktadır. Bu 

sistemde renk belirlenirken L*, a*, b* parametreleri 

kullanılır ve bu değişkenler üçlü uyaran X, Y ve Z 

değerleri üzerinden yapılan hesaplama ile elde edilir. 

Bu üç boyutlu renk uzayında farklı eksenlerde kesişir. 

CIE L*a*b sisteminde L*: rengin parlaklığını, koyu 

veya açık olduğunu; a*: rengin kırmızı (pozitif a*) 

veya yeşil (negatif a*), b*: rengin sarı (pozitif b) veya 

mavi (negatif b) olarak rengin yoğunluk (kroma) 

koordinatlarını belirler.6,17 

Bu çalışmanın amacı MZ’nın optik özelliklerini, 

farklı tip simanlarla simantasyon sonrasında in-vitro 

olarak değerlendirmektir. Çalışmanın sıfır hipotezi; 

‘farklı siman tipleri ile simantasyon MZ’nın optik 

özelliklerini etkilemez’ şeklindedir. 

 

GEREÇ VE YÖNTEM 

 

Çalışmada A1 renginde IPS e.max ZirCAD MT 

(Ivoclar Vivadent, Schaan, Liechtenstein) zirkonya 

materyalden toplamda 40 adet disk şeklinde örnek 1,0 

mm çap ve 10 mm kalınlıkta CAD/CAM (Yenadent D40, 

İstanbul, Türkiye) ile üretildi (n=10). Sinterizasyon 

esnasında meydana gelebilecek büzülme miktarını 

kompanse etmek için örnekler %25 oranında büyük 

hazırlandı. Örnekler, üretici firmanın önerileri doğr- 

ultusunda (1530°C, 2 saat 30 dak) sinterizasyon fırı- 

nında (Programat, S1 1600; Ivoclar Vivadent AG, 

Liechtenstein, Avusturya), sinterize edildi ve kalınlıkları 

dijital kumpas (Electronic Digital Calliper, Shan, China) 

ile kontrol edildi. Örnek yüzeylerine 15 sn süre ile sulu 

ortamda 400, 600 ve 1200 gritlik zımparalar (Metlab 

Corp, Niagara Falls, Kanada) uygulandı. Ölçüm 

yapılacak olan örnek yüzeylerine elmas-polisaj sistemi 

(OptraFine, Ivoclar Vivadent, Schaan, Liechtenstein) 
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ile tek bir klinisyen tarafından üretici firma önerileri 

doğrultusunda 60 sn cilalama yapıldı. 10 mm±0,1 mm 

ebatlarındaki örnekler her bir işlem için rastgele 5 

gruba ayrıldı;  

Grup C (kontrol): Simantasyon işlemi yapılmadı;  

Grup RS: Rezin siman (A1 renginde; RelyX U200 

TR, 3M ESPE, Seefeld, Almanya);  

Grup RCI: Rezin modifiye cam iyonomer siman 

(A1 renginde; RelyX Luting Plus 3M ESPE Seefeld, 

Almanya), Grup CI: Cam iyonomer siman (Ketac Cem 

Radiopaque, 3M ESPE, Seefeld, Almanya)  

Grup PS: Polikarboksilat siman (Durelon, 3M 

ESPE, Seefeld, Almanya) üretici firmanın önerileri 

doğrultusunda hazırlanıp uygulandı.  

Grup RS ve Grup RCI için; siman tüplerden 

sıkılarak zirkonya örneklerin polisaj yapılmayan 

yüzeyine uygulandı. Grup CI ve Grup PS için üretici 

firmanın önerileri doğrultusunda 1:1 toz ve likit temiz 

bir zemin üzerine homojen karışım elde edinceye 

kadar karıştırılıp (20 sn.), örnek yüzeylerine uygulandı. 

Her zirkonya örneği ideal siman kalınlığı sağlamak için, 

örnekten 0,1 mm daha kalın (1,1 mm) bir teflon kalıba 

yerleştirildi ve üzerine bir cam levha yerleştirildi 

(Resim 1). Grup RS için ışık cihazı (Elipar Freelight 2, 

3M-ESPE, Seefeld, Almanya) ile 40 sn. ışınlama işlemi 

gerçekleştirildi. Polimerizasyon işlemi ve simanların 

sertleşmeleri tamamlandıktan sonra örnekler cam 

levhadan bir spatül yardımı ile ayrıldı. Örneklerin ka- 

lınlıkları 1,1 mm±0,1 mm olacak şekilde dijital kumpas 

ile tekrar kontrol edildi. Örnekler renk ölçümleri ya- 

pılmadan önce ultrasonik temizleyicide 10 dk bekletildi 

ve özel kâğıt (KimwipesLite 200, Kimberly Clark. Corp., 

Roswell, ABD) yardımıyla kurutuldu. 

Renk analizi  

Renk ölçüm işlemleri, nötral gri fon ile kaplı ve 

5500 K gücünde gün ışığını taklit eden bir ışık kaynağı 

ihtiva eden renk ölçüm kutusu içinde gerçekleştirildi. 

Renk koordinatlarının belirlenmesi için kolorimetre 

cihazı (ShadeEye NCC, Shofu, Kyoto, Japonya) 

kullanıldı. Çapı 3 mm temas ucu bulunan kolorimetre, 

ölçümler öncesi üreticinin talimatları doğrultusunda 

kalibre edildi. Renk ölçümleri esnasında kolorimetrenin 

ucu analiz yüzeylerinin tam ortasına gelecek şekilde 

konumlandırıldı. Her bir örnek için sisteme uygun 

beyaz (CIE L*=96,7; a*=−0,21; b*=−0,29) ve siyah 

(CIE L*=1,7; a*=−0,1; b*=−0,5) zemin üzerinde 3’er 

kez ölçüm yapıldı ve bu ölçümlerin ortalaması alınarak 

her grubun CIE L*a*b* değerleri kaydedildi. 

Kontrol grubu örnekleri ile deneysel grupların 

örnekleri arasında simantasyon sonrası meydana 

gelebilecek renk değişikliğini hesaplamak için;  

ΔE*00= 

 

formulü kullanıldı. ΔL', ΔC' ve ΔH' sırasıyla 2 farklı 

ölçüm arasındaki aydınlık, renk yoğunluğu (kroma) ve 

renk tonu (hue) farklarını vermektedir. SL, SC ve SH 

renk yoğunluğu ve renk tonuna ait ağırlık fonksiyon- 

larıdır. RT; CIE L*a*b* renk sisteminde yer alan mavi 

alandaki renk yoğunluğu ve renk tonu farklılıkları ara- 

sındaki etkileşim miktarını gösteren devir fonksiyonu- 

dur. KL, KC ve KH ise aydınlık, renk yoğunluğu ve renk 

tonu için hesaplanan parametrik faktörlerdir ve bu 

çalışmada ‘1’ olarak alınmıştır.17-19 

Grupların TP skorları ise, siyah ve beyaz zemin 

üzerinde gerçekleştirilen renk ölçümlerinden elde edi- 

len verilerin ilgili formül ile kullanılmasıyla hesaplan- 

mıştır; 

TP=[(L*b–L*s)2+(a*b–a*s)2+(b*b–b*s)2]½. 

Burada; b=beyaz arka plan üzerindeki renk 

koordinatlarını, s=siyah arka plan üzerindeki renk 

koordinatlarını ifade etmektedir.8,11 

İstatistiksel analiz 

İstatistiksel analizler SPSS Statistics 20 (SPSS 

v20.0; SPSS Inc., Chicago, ABD) kullanarak gerçekleş- 

tirildi. L*, a*, b*, ΔE* ve TP bulgularının değerlendi- 

rilmesinde tek yönlü varyans analizi (ANOVA) ve Tukey 

HSD testi kullanıldı. İstatistiksel anlamlılık p<0,05 

olarak değerlendirildi.  
 
BULGULAR 
 

Her gruba ait örneklerin L*, a*, b* ve TP 

değerleri Tablo 1’ de verildi. Gruplar arasında L*, a*, 

b* ve TP değerlerinde istatistiksel olarak anlamlı fark- 

lılıklar oluştu (p<0,05). En yüksek L* (87,6±1,6), a* 

(0,2±0,1) ve b* (15,3±0,2) değerleri Grup PS örnek- 

lerde gözlemlenirken; en düşük L* (83,1±1,3), ve b* 

(13,1±0,3) değerleri Grup C örneklerde; en düşük a* 

değeri ise (-1,6±0,3) Grup CI örneklerde gözlemlendi. 

Tüm gruplar arasında L* değerinde ista- tistiksel 

olarak anlamlı farklılıklar oluştu (p<0,05). Grup RS ve 

Grup CI a* ve b* değerleri arasında anlamlı farklılık 

bulunmadı (a* için p=0,792; b* için p=0,804).  

 

Tablo 1. Örneklerin L*, a*, b* ve TP değerleri 

 
Farklı üst simgeler yatay sütundaki istatistiksel olarak farklılığı 
göstermektedir (p<0,05).   
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Simantasyon işlemi yapılan Grup RS ve Grup CI 

örneklerin a* değerleri; Grup C örneklere göre anlamlı 

derece azalma gösterdi (Grup RS-Grup C için p=0,03; 

Grup CI-Grup C için p=0,01). Grup PS örneklerin ise 

a* değeri anlamlı derede artış gösterdi (Grup PS-Grup 

C için p<0,01).  

Grupların TP ortalamaları değerlendirildiğinde, 

tüm gruplar arasında farklılıkların olduğu; simantasyon 

işleminin tüm gruplar için TP değerinde anlamlı dere- 

cede azalmaya neden olduğu gözlemlendi (p<0,05). 

En yüksek TP (14,2) Grup C örneklerde görülürken; en 

düşük TP değeri Grup PS (12,0) örneklerde görüldü.  

Simantasyon sonrası oluşan renk farklılıkları 

Şekil 1’de gösterildi. Bu değerler; en düşük Grup RCI-

Grup C arasında (1,8 ΔE*00) ve en yüksek Grup PS-

Grup C arasında (2,9 ΔE*00) olup istatistiksel olarak 

aralarında anlamlı fark bulundu (p<0,05). 

 

 
Şekil 1. Örneklerin simantasyon işlemleri sonrası renk değişim 
miktarları 

 

TARTIŞMA  

 

Çalışmanın sonuçları değerlendirildiğinde siman- 

tasyon işleminin MZ’nın optik özelliklerini değiştire- 

bileceği görülmüştür. Çalışmanın sıfır hipotezi; ‘farklı 

siman tipleri ile simantasyon MZ’nın optik özelliklerini 

etkilemez’ reddedilmiştir. Farklı simanlar ile simantas- 

yon sonrası örneklerin L*, a*, b* ve TP değerlerinde 

anlamlı farklılıklar bulunmuştur. 

Tam seramik sistemlerin kullanıldığı olgularda, 

destek diş ve dental simanının rengi, restorasyonun 

final estetik görünümü üzerinde etkilidir.20-23 İnce yarı 

saydam restorasyonlar herhangi bir renklenme içer- 

meyen dayanak dişlerin restorasyonunda kullanıldı- 

ğında, optik özellikler açısından sıklıkla olumlu sonuçlar 

elde edilebilmektedir. Ancak renklenmiş destek dişlerin 

protetik tedavisinde veya üretilen restorasyon ile 

mevcut dişler arasında estetik uyumun sağlanamadığı 

durumlarda, tercih edilecek dental simanın önemi 

artmaktadır. Çeşitli renklerdeki yapıştırma ajanlarının 

kullanılmasıyla, arka plan renginin maskelenmesi ve 

restorasyonun final renginin modifiye edilmesi gere- 

kebilmektedir.14 Tek bir materyalden üretilen MZ res- 

torasyonların diş hekimliğindeki kullanımı ise gittikçe 

artmaktadır. MZ materyalinin yüksek translüsensi 

özellikleri ve homojen yapıları ile oldukça doğal görü- 

nüme sahiptirler ve estetik bölge içerisinde bulunan 

dişler için de rahatlıkla kullanılabilmektedir.5,24 Daha 

önceki çalışmalar, 3Y-TZP içerikli zirkonya restorasyon- 

ların renginin, kullanılan simanın renginden ve opasi- 

tesinden etkilenebileceğini göstermiştir.25,26 Bu çalış- 

mada ise, daha translusent yapıdaki 4Y-TZP ve %25 

oranında tetragonal ve kübik faz içeren zirkonya ma- 

teryali kullanıldı ve farklı tip simanların sonuç rengini 

hangi yönde etkilediği gözlemlendi. Simantasyon 

sonrası tüm gruplarda L* değerinin, yani parlaklığın 

arttığı görüldü. En fazla artış PS ile simantasyon 

sonrası görüldü. Tüm gruplarda simantasyon sonrası 

a* değerinde düşüş gözlenirken; sadece PS ile siman- 

tasyon sonrası a* değerinde artış oldu, yani restoras- 

yonun sonuç rengi daha kırmızı yönünde değişti. 

Ayrıca, simantasyon işlemi sonrasında kullanılan siman 

tipine bağlı olmaksızın tüm örneklerde b* değerinde 

artış gözlemlendi. Sarı yöndeki bu artış ise en çok 

polikarboksilat siman ile simante edilen örneklerde 

görüldü. 

Bayındır ve ark.’nın26 rezin simanın ve 3Y-TZP 

yapısındaki zirkonya kalınlığının restorasyonun rengine 

etkisini değerlendirdiği çalışmalarında hem rezin siman 

renginin hem de zirkonya kalınlığının restorasyonun 

final rengini etkilediğini bildirmişlerdir. Benzer şekilde 

Kim ve ark.9 da translusent monolitik zirkonyanın 

kalınlığı arttıkça a* değerinin yükseldiğini; L* ve b* 

değerlerinin ise azaldığını bildirmiştir.  

Üretici firmalar MZ için 0,5 mm kalınlığın 

restorasyonun dayanıklılığı açısından yeterli olduğunu 

bildirmektedir.27 Ancak renklenmiş dişler veya metal 

postların olduğu vakalar gibi maskeleme gereken du- 

rumlarda restorasyon kalınlıklarını arttırmak gereke- 

bilir. Yapılan çalışmalar materyal kalınlığının restoras- 

yonların ışık geçirgenliğini önemli miktarda etkilediğini 

göstermektedir.11,26  

MZ restorasyonların klinik başarısının incelen- 

diği bir çalışmada, anterior tam kron restorasyonların 5 

yılda %2’den fazla başarısızlıkla sonuçlandığı; minimal 

invaziv restorasyon değerlendirmelerinin devam ettiği 

bildirilmiştir.5 Bu başarısızlığın nedeni olarak; diş 

hekimlerinin 0,6 mm’den az preparasyon yapmaları ve 

zirkonyanın bu ince kalan kısımlarda kırılganlıklarının 

daha fazla olması olarak bildirmişlerdir. Ancak kalınlık 
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azaldıkça hazırlanacak olan MZ restorasyonlarda optik 

özelliklerin de anlamlı şekilde değişebileceği göz 

önünde bulundurulmalıdır.9 Bu yüzden çalışmada res- 

torasyonlar için üretici firmanın hem kron hem de üç 

üyeli köprü restorasyonlar için önerdiği 1mm kalınlıkta 

örnekler hazırlandı. Çalışmanın sonuçları değerlendi- 

rildiğinde TP değerlerinin simantasyon ile birlikte 

azaldığı görüldü. TP değerini en fazla etkileyen siman 

PS iken; en az etkileyen RCI siman oldu.  

Simantasyon işleminin 3Y-TZP yapısındaki 

MZ’nın rengine ve translusensine etkisinin incelendiği 

bir çalışmada; 0,6 ve 1,0 mm kalınlığında örneklerde 

anlamlı renk ve translusensi değişimleri meydana gel- 

diği bildirilmiştir. En fazla değişim ise 0,6 mm örnek- 

lerde ve CIS ile simantasyon sonrası oluşmuştur.28 

Başka bir çalışmada; farklı yüzey işlemleri ile 

birlikte simantasyon işleminin zirkonya restorasyonların 

sonuç rengine etkisi değerlendirilmiş ve çalışmada tek 

tip ve renkte rezin siman kullanılmıştır.25 Araştırıcılar, 

yüzey işlemleri ile birlikte simantasyonun, restoras- 

yonun sonuç rengini etkilediğini bildirmişlerdir. 

Bu araştırmada güncel olarak çalışmalarda 

tercih edilen simanlar seçilmeye çalışıldı. Çinko fosfat 

siman, intraoral ortamda çözünürlük oranının göreceli 

olarak yüksek olması, adeziv özelliğinin eksikliği, pulpa 

dokusunda irritasyona neden olması ve antibakteriyel 

etkisinin olmaması gibi dezavantajları nedeniyle;29 

çalışmaya dahil edilmedi. CIS materyalinin, neme karşı 

duyarlılığının erken dönemde yüksek olması sebebiyle, 

tam seramik restorasyonların simantasyonu için kulla- 

nımı sakıncalı olabilmektedir.30 Ancak, zirkonya resto- 

rasyonlarda kullanımı endikedir ve pek çok çalışmaya 

dahil edilmiştir.31,32 Dayanak dişlerde pulpal irritasyon 

bulunuyorsa çinko fosfat ve cam iyonomer simanlar 

yerine PS kullanımı önerilmektedir. Bu simanların sert- 

leşme aşamasında pH değerleri daha yüksektir.15 Pek 

çok vakada, tam seramik restorasyonların simantasyo- 

nu için rezin simanlar tercih edilmektedir. Dual-cure 

rezin simanların ihtiva ettiği amin hızlandırıcılar, za- 

manla bu materyallerde renk değişikliği gözlenmesine 

neden olabilmektedir. Bu sebeple çoğu klinisyen, 

estetiğin önemli olduğu anterior bölgedeki restoras- 

yonların simantasyonunda uzun dönem renk stabilitesi 

daha iyi olan ışıkla polimerize edilen rezin simanları 

kullanmaktadır.13 

Farklı kalınlıklarda yüksek translusent özellikteki 

zirkonya örneklerin farklı simanlarla simantasyonu son- 

rası optik özelliklerini değerlendiren bir makalede si- 

mantasyon için çinko oksit, çinko fosfat, cam iyonomer 

ve rezin içerikli simanlar tercih edilmiştir. Araştırmada 

renklenmiş arka zemini taklit etmek için A3,5 renginde 

kompozit diskler kullanılmıştır. Çalışmanın sonucunda 

zirkonya kalınlığının ve siman tipinin sonuç rengini et- 

kilediği bildirilmiştir. Koyu renkli arka zemin varlığında, 

yüksek translüsent özellikteki zirkonya kullanılıyorsa 

cam iyonomer veya rezin siman yerine daha fazla 

opasiteye sahip simanları tercih etmek daha estetik 

sonuçlar verecektir.28  

Çalışmamızda da benzer şekilde farklı simanlar 

tercih edilmiş ancak çalışmanın limitasyonu olarak arka 

zemin rengi değerlendirilmemiştir. Çalışmada sadece 

kullanılan siman çeşidinin, final renge ve translu- 

sensiye etkisi değerlendirilmiştir. Sırasıyla en düşük 

renk değişimini RCI (1,8 ∆E*00 ), CI (2,0 ∆E*00) ve RS 

(2,2 ∆E*00) oluşturmuştur.  

Tabatabaian ve ark.;29 0,5 mm kalınlığındaki 

düşük translusent özelliğindeki zirkonyaların farklı 

simanlarla simantasyonu sonrası renk değişimlerini 

incelediği başka bir çalışmada, CIS ve RS’ın düşük 

opasite özellikleri nedeniyle daha estetik sonuçlar 

verdiğini ve tercih edilmesi gerektiğini bildirmişlerdir. 

Çaba ve ark.’ları30 ise; 0,5 mm zirkonya örnekleri 

titanyum üzerine simante ettiği çalışmalarında PS 

simanın en iyi estetik sonucu verdiğini bildirmişlerdir. 

Benzer şekilde çalışmamızda en fazla renk değişimini 

PS grubu oluşturmuş ve simantasyon sonrası MZ’nın 

L*, a* ve b* değerlerinin anlamlı derecede artmasına 

neden ol- muştur. MZ örneklerin TP değerini ise 

anlamlı dere- cede azaltmıştır. O halde arka zemin 

renginin koyu olduğu ve restorasyon renginde 

değişiklik yapmak istendiğinde PS siman gibi daha 

fazla opasiteye sahip siman kullanmak daha faydalı 

olabilir.  

ΔE*00 değerinin 0,8 birim ve üzerinde olmasının 

‘algılanabilir’ renk değişiminin eşik seviyesi olduğu; 1,8 

birim ve üzerinde olmasının ise ‘kabul edilir’ renk deği- 

şimin eşik seviyesi olduğu bildirilmiştir.31,32 Çalışmada; 

MZ’nın optik özelliklerini en fazla etkileyen siman PS 

oldu. PS ile simantasyon sonrası 2,9 ΔE*00 birim renk 

farklılığı oluştu. Diğer gruplardaki renk değişim mik- 

tarları ise Grup RS için 2,2 ∆E00; Grup RCI için 1,8 

∆E00; ve Grup CI için 2,0 ∆E*00 bulundu. Tüm 

gruplardaki renk değişim miktarları Paravina ve 

ark.’nın31 yayınladığı makalenin sonuçlarına göre ‘kabul 

edilir’ eşik seviyesi değerindedir. Sharma ve ark.18 

çalışmalarında; ΔE*00 formülünün renk farklılığını 

belirlemede oldukça hassas ve güvenilir olduğunu 

bildirmişlerdir. Birçok güncel çalışmalarda13,17,19 renk 

farklılığının (ΔE*00) hesaplanması için çalışmada 

uygulanan formül kullanılmıştır.  
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Çalışmamızın sonuçları değerlendirildiğinde 

simantasyon işleminin tüm MZ gruplarında meydana 

gelen renk değişimi ‘kabul edilir’ renk değişim eşiğinin 

üzerinde bulunmuştur. Translusent yapıdaki MZ resto- 

rasyonlarda simantasyon işlemi, restorasyonun sonuç 

rengini etkileyebilmekle beraber her simanın restoras- 

yonunun rengini ve translusensini farklı miktarda 

etkileyebileceği de görülmektedir.  

Bu çalışmada sadece belirli kalınlıkta hazırlanan 

MZ’nın farklı siman tipleri ile simantasyonu sonrası 

renk ve translusensi özellikleri değerlendirilmiştir. Özel- 

likle bu tip estetik restorasyonlarda veneer kalınlığının 

değişmesi restorasyonun translusensi değerini etkile- 

yebileceği için farklı kalınlıklarda MZ restorasyonları 

değerlendiren araştırmalar simantasyon tiplerinin optik 

özelliklere hangi kalınlıkta nasıl etkileyebileceği konu- 

sunda daha detaylı bilgi verebilecektir. Çalışmada 1 

mm kalınlıktaki MZ restorasyonların farklı siman tipleri 

ile sonuç renk değişimi ölçülmüştür. MZ restoras- 

yonların optik özelliklerini; malzemenin rengi, kalınlığı, 

yapım teknikleri, farklı yüzey işlemleri, kullanılan siman 

türü, siman kalınlığı, simanın rengi ve/veya opasitesi 

gibi pek çok faktör etkileyebilmektedir.3,4,6,12 İlerleyen 

dönemlerde, bu faktörlerin de değerlendirildiği in-vitro 

veya in-vivo çalışmalar, farklı MZ restorasyonların optik 

özelliklerini değerlendirmek için yararlı olacaktır.  
 
SONUÇLAR 
 

Çalışmanın limitasyonları dahilinde elde edilen 

sonuçlar değerlendirildiğinde; simantasyon tipinin MZ 

restorasyonların optik özelliklerini etkilediği görülmüş- 

tür. Simantasyon işlemi sonrası, simantasyon tipine 

bağlı olmaksızın restorasyonun parlaklığı artmış ve 

restorasyonun rengi daha sarı yönde değişmiştir. Farklı 

siman tipleri, restorasyonun L, a*, b* ve TP değerini 

farklı etkilemektedir. Simantasyon sonrası oluşan renk 

değişimi ‘kabul edilebilir’ düzeydedir. MZ yapısındaki 

restorasyonların tercih edildiği vakalarda, simantasyon 

işleminin restorasyonun sonuç renginde değişim yapa- 

bileceği unutulmamalı ve siman seçimine özen göste- 

rilmelidir. 

 
 

Çıkar çatışması: Bu makale yazarlarından hiçbirinin makalede bahsi geçen 
konu veya malzemeyle ilgili herhangi bir ilişkisi, bağlantısı veya parasal çıkar 
durumu söz konusu değildir. Bu çalışma daha önce herhangi bir bilimsel 
etkinlikte tebliğ edilmemiştir. Finansal destek bulunmamaktadır.  
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